
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2  Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, dana 17. novembra 2023. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA 

MINISTARSTVA TURIZMA, EKOLOGIJE, ODRŽIVOG RAZVOJA 
 I RAZVOJA SJEVERA 

 
1. Za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i 

razvoja sjevera određuje se NIKOLA TOMAŠEVIĆ, diplomirani pravnik, do 
postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera je, shodno članu 31 

Zakona o državnoj upravi i člana 61 st. 2, 3 i 4 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore, odredi za vršitelja dužnosti 
sekretara Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, Nikolu 
Tomaševića, dipl. pravnika, do postavljenja sekretara ministarstva u skladu sa zakonom, 
a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Odredbom člana 
31 Zakona o državnoj upravi je propisano da Ministarstvo ima sekretara, da sekretar 
ministarstva koordinira radom unutrašnjih organizacionih jedinica koje vrše finansijske, 
kadrovske, informatičke i kancelarijske poslove i obezbjeđuje odnose saradnje unutar 
ministarstva, kao i sa drugim državnim organima, organima lokalne samouprave, 
organima lokalne uprave, privrede, nevladinim organizacijama i građanima, da sekretara 
ministarstva postavlja Vlada, na pet godina, na predlog ministra, u skladu zakonom kojim 
se uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika i da za svoj 
rad odgovara ministru. Odredbom člana 61 st. 2, 3 i 4 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima propisano je da vršioca dužnosti određuje organ nadležan za 
imenovanje, odnosno postavljenje starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koja 
vrše poslove visoko rukovodnog kadra, da će se za vršioca dužnosti odrediti državni 
službenik iz organa državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog 
zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, ili lice van organa državne uprave, odnosno 
službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti, 
koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa uprave, odnosno službe ili za radno 
mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se određuje i da za vrijeme vršenja dužnosti, 
vršilac dužnosti ima ovlašćenja, prava, obaveze i odgovornosti starješine organa uprave, 
odnosno službe ili lica koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra. Shodno naprijed 
navedenom, a imajući u vidu da imenovani ispunjava propisane uslove za mjesto VD 
sekretara ministarstva, a u cilju obezbjeđivanja nesmetanog funkcionisanja rada 
pomenutog ministarstva, predlažem da se Nikola Tomašević, dipl. pravnik, odredi za 
vršioca dužnosti sekretara Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja 
sjevera, do postavljenja sekretara ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci“. 

 
 

 



 
 
Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra turizma, ekologije, 

održivog razvoja i razvoja sjevera i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju 
vršioca dužnosti sekretara Ministarstva turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja 
sjevera Nikole Tomaševića, diplomiranog pravnika, do postavljenja sekretara ovog 
ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2023. godine 

                                                 VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić     
 
 


